

## 33 NIEDZIELA ZWYKŁA – 19 LISTOPADA 2023



Kliknij na obrazie powyżej

✠ **19 Listopada** – 11:00 – Intencja: za wszystkich wiernych naszej parafii

✠ Celebrant: Ks. J. Vano

✠ **MARGARETKA** – Modlimy się za kapłanów: Ks. Biskupa D. Miehm, Ks. Proboszcza J. Vano, Ks. S. DeCarlo, Ks. St. Witzaka, Ks. P. Seabrook i Ks. D. Smullen. Pamiętajmy o naszych duszpasterzach.

Zapraszamy na doroczny Polski Obiad – Sobota 18 listopada o godz 18 (6 PM). Po bilety dzwonić pod numer 705-742-5466 albo zamów przez email [office@immaculatepeterborough.ca](mailto:office@immaculatepeterborough.ca) - dla dorosłych po \$25; dzieci do 12 lat - \$15 a poniżej 5 lat – darmowe. Będzie wieprzowina z sosem, ziemniakami i surówką, do tego barszcz czerwony i polskie wypieki na deser!

✠ Módlmy się za chorych, cierpiących, za służbę zdrowia. Prośmy o Miłosierdzie Boże nad światem, o nawrócenie grzeszników. Szczególnie gorąco módlmy się o przywrócenie normalności, ustąpienie przemocy władzy, zakończenie działań wojennych na świecie, przywrócenie swobód i wolności oraz zniesienie WSZYSTKICH restrykcji kowidowych i przyjęcie do pracy bezpodstawnie zwolnionych.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 19 listopada - bł. Salomea, dziewica
- 20 listopada - św. Rafał Kalinowski, prezbiter
- 21 listopada - ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny
- 22 listopada - św. Cecylia, dziewica i męczennica
- 23 listopada - św. Klemens I, papież i męczennik
- 24 listopada - święci męczennicy Andrzej Dung-Lac, prezbiter, i Towarzysze



[Pędzłem i piórem. Skarby polskiej kultury](#) kalendarz na nadchodzący 2024 rok



PIĘKNY KALENDARZ  
NA ROK 2024  
DLA NASZYCH  
PRZYJACIÓŁ





***Nie potrzeba wam, bracia, pisać o czasach i chwilach. Sami bowiem dokładnie wiecie, że dzień Pański przyjdzie jak złodziej w nocy.***

***Nie śpijmy przeto jak inni, ale czuwajmy i bądźmy trzeźwi.*** (1 Tes 5, 1-2, 6) [Kliknij obraz obok](#)

**Dzisiejsza ewangelia w przypowieści Jezusa o panu i jego trzech sługach** służy do naświetlenia naszego ziemskiego życia w świetle wieczności, a właściwie ewentualnej naszej zasługi na życie wieczne.

Otóż pan udał się w długą podróż powierzając w zarząd każdemu ze sług pewne dobra ze swego majątku. Każdemu z nich dał po kolei: pięć talentów, dwa i jeden talent, stosownie do ich zdolności. Kiedy pan odjechał słudzy zaczęli rozporządzać jego majątkiem każdy na swój sposób korzystając ze swoich umiejętności. Ten, który otrzymał pięć talentów puścił je w obrót i zyskał drugie pięć; te, który miał dwa talenty, również podwoił ich liczbę przez dobrą inwestycję. Tylko ten ostatni znając swego pana z hardości charakteru nie zainwestował swego jedynego talentu, tylko zakopał go w ziemi. Kiedy pan wrócił i zaczął rozliczać swoje usługi z posiadanych dóbr, pochwalił pierwszego, dając mu więcej posiadłości; podobnie uczynił z drugim, każąc mu wejść do radości swego pana. Tylko ten ostatni nie za bardzo miał się czym pochwalić, bo nie tylko nie wykorzystał swego talentu, ale w ogóle zahamował jego możliwy wzrost przez zakopanie w ziemi. I tylko ten ostatni otrzymuje surową reprimendę od swego pana za gnuśność i lenistwo. Co więcej, jego talent dostaje się temu kto miał najwięcej, a mianowicie 10 talentów, bo ***każdemu, kto ma, będzie dodane, tak że nadmiar mieć będzie. Temu zaś, kto nie ma, zabrają nawet to, co ma.***

**Przypowieść unaocznia nam potrzebę naszego zaangażowania się w sprawy Boże,** jako że nasze życie jest nam dane w zastaw przez Pana Boga. Ten, kto ma wiele talentów, które otrzymał od Pana, nie może ich trzymać dla siebie, tylko winien zainwestować w rozwój Bożego dobra na tym świecie, tak, by je pomnożyć i w momencie spotkania z Panem otrzymać radość nieba. Bez względu na to, ile mamy talentów, każdy ma na pewno jakiś, czy jest to: śpiewanie, leczenie, nauczanie, bycie dobrą matką czy ojcem, każdy winien to robić całym sercem, by pomnażać dobro na ziemi, tak by nie musiał się bać spotkania z Panem, ale raczej wyczekiwać Jego przyjścia. Jakże inaczej dziś wielu chrześcijan żyje na tym świecie, bojąc się przyjścia Pana. Św. Paweł w liście do Tesaloniczan poucza, że ***dzień Pański przyjdzie jak złodziej w nocy,*** mimo zapewnień tego świata o ***bezpieczeństwie i pokoju.*** Dla nieprzygotowanych będzie to dzień trwogi (dies irae), dla wszystkich, którzy czynili dobro i pomnażali je będzie to radosny dzień wejścia do chwały Pana.

***Dlatego czuwajmy, nie ustawajmy w czynieniu i szerzeniu dobra tu na ziemi, by nas ten dzień nie zaskoczył jak złodziej w nocy.***

Powyższa refleksja pochodzi z portalu JaKatolik. Po więcej [kliknij tutaj](#)